Pedido de Providências 091/2021

Exmo. Sr.
Aldo da Silva
Presidente da Câmara Municipal
Vacaria RS.

Senhor Presidente:

O Vereador que este subscreve, vem a presença de Vossa Senhoria, no sentido de

requerer que após tramitação regimental, seja encaminhado ao Prefeito Municipal o seguinte pedido
de providências:

- Que seja feito a remoção do quebra molas em frente ao nº 725, na Rua Frei Lauro, no
Bairro Lomba Chata, sendo deslocado para outro ponto da rua.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se faz necessário, ocorre que o mesmo foi construído em frente a
uma garagem utilizada por uma carreta e desta forma, dificultando muito as manobras,
especialmente quando esta  carregada, causando riscos de acidente e atrapalhando o trânsito, para
que este vereador possa exercer seu papel de agente fiscalizador.

Vacaria, 19 de fevereiro de 2021.

Fabiano dos Santos Silva (PTB)

Es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o
or

ig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 (A
ss

in
ad

o
po

r:
Fa

bi
an

o
do

s
Sa

nt
os

 S
ilv

a
- 9

74
57

05
10

15
)

Pa
ra

 c
on

fe
rir

 o
 o

rig
in

al
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//w

w
w

.c
am

ar
av

ac
ar

ia
.ig

am
te

c.
co

m
.b

r/c
er

, i
nf

or
m

e
o

có
di

go
: 2

10
21

91
60

73
81

BC
89

		2021-02-19T16:14:36-0300
	FABIANO DOS SANTOS SILVA:97457051015